
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

CREMA DUE “Margherita Hack” 
26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 – CM CRIC825003 

C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 
Email: CRIC825003@istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it 

ALL’ AMM.NE TRASPARENTE 
AGLI ATTI 
S E D E 

Prot.n. 3419 del 04/10/2024 
Crema, 04/10/2024 

 

Oggetto:   Determina a contrarre per l’indizione di un AVVISO PUBBLICO 
finalizzato all’avvio della procedura di affidamento diretto  
relativo  al reclutamento di un professionista, interno o esterno 
all’Istituzione scolastica, per lo svolgimento di corsi aventi ad 
oggetto Didattica Teatrale per la Scuola Secondaria di I° Grado 
di Ombriano  - Anno Scolastico 2024/2025. 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne, 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica 

VISTO  l’art 43 del D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1 comma 

143 della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme relative al conferimento 

dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTI  gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 

cui non può far fronte con personale in servizio; 

RITENUTO la possibilità di avvalersi di personale interno o esterno all’Istituzione scolastica; 

RITENUTO       di dover procedere per l’affidamento del servizio in oggetto con l’indizione del bando con 

termine entro e non oltre il giorno 11/10/2024 con le seguenti caratteristiche: 

 

Titolo progetto 
Area 

Intervento 
Periodo 

 
Plesso 

 
Alunni 

 
Ore totali 

 

 
Didattica teatrale 

nelle scuole 
 

 
Laboratorio 

di teatro 
 

Da ottobre 2024 
fino la fine dell’anno 

scolastico 
2024/2025 

Scuola 
Secondaria di 

I° Grado di 
Ombriano 

Minimo 35  
massimo 40 

alunni 
 

100 
 
 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003419 - 04/10/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

mailto:CRIC825003@pec.istruzione.it


 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 18/12/2023 Prot. 3652 di approvazione del Programma 
Annuale 2024; 

 
DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

- di emanare un bando ai sensi della L.24/12/2007 n. 244 finalizzato al reclutamento di un esperto 

di teatro musicale per l’a.s. 2024/2025; 

- di affidare l’incarico a seguito di comparazione di curricula e di progetto formativo; 

- di affidare il servizio anche in presenza di un unico curriculum considerato idoneo; 

- di impegnare per il compenso l’importo max. già previsto nel P.A. 2024 pari a € 2.500,00; 

- di erogare il compenso in base al numero di ore effettivamente prestate per un massimo di ore 

100;  

- di stipulare un contratto di prestazione occasionale che non dà luogo a rapporto di lavoro e non 

produce contributi previdenziali. 

 

Ai  sensi  dell'art.  31  comma  1  e  2   e    del  D.Lgs  50/2016  e  dell'art.  5 della  legge 241/1990, 

viene    nominato    Responsabile    del    Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Attilio 

Maccoppi. 

 
Il Dirigente Scolastico  
Prof. Attilio Maccoppi 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003419 - 04/10/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI


		2024-10-18T16:50:57+0200
	ATTILIO MACCOPPI




